INDICAÇÃO Nº 740 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade para a instalação de pavimentação asfáltica por toda extensão
da Travessa Benedito Miguel da Costa, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A referida via está com a sua pavimentação, que é
composta de cimento, toda deteriorada, prejudicando o trânsito de pedestres e veículos
no local. Vale salientar que, recentemente a Copasa realizou manutenções de rede
esgoto na travessa, deixando vários remendos no local, defasando a trafegabilidade da
via.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1U8T0Z6J4J3B2D1
		2021-05-18T15:55:49-0300